

Merkedager



Merkedagene er en betegnelse på dager da man etter gammel tradisjon måtte gi akt på vær og vind og det som hendte omkring en i naturen, for å ta varsler av det for fremtiden. Disse dagene hadde sine spesielle merker på primstaven, og falt i katolsk tid også ofte sammen med kirkens forskjellige festdager.

Julegrøten

Det satt en liten nisse på kanten av et fat, for nå var tiden inne til å spise julemat. Han hadde fått en skål med risengrøt, og midt i denne en diger smørklatt fløt.

Og smørklatten smeltet og farget grøten gul, slik skulle det serveres til nissen nå til jul. Så spiste han grøt, med en sprukken skje, og stønnet til slutt: "Nei, så mett jeg ble!"

Det lå en liten nisse i bunnen av et fat, den hadde spist seg mett på årets julemat. Han lå der, og sov, i nattlig måneskinn, mens smøret ennå glinset i hans runde kinn.
Barbro Vanvik

Julens farger

Rødt, grønt, hvitt og gull.. julens farger har alle en betydning.

Rød

Dette er Ånders og martyriets farge og står for ild og for blod.

I det mer tradisjonelle fargespråk kalles rødt også kjærlighetens farge.

Grønn

Her er symbolet for natur, ungdom og håpet om evig liv.

Det er av denne grunn julen er en fest av håp, med et nyfødt barn som dets sentrale symbol.

Hvit

Er det religiøse symbolet som står for lys, renhet, glede og ære.

Hvitt er sett i kappene til juleenglene, i julenissens skjegg og som julesnø.



Julestjerne - *Euphorbia pulcherrima*

Julestjernen er fra det sørøstlige Mexico. Den ville julestjernen er en busk eller et tre som blir flere meter høy.

Og med dette en julestjerne og ET GODT NYTT TIL DERE ALLE!
Red.



Vi gratulerer med dagen

25.1. Tore Planke

TVEDESTRAND ROTARY KLUBB

Møte: Mandager kl 1845 i Rotarykjelleren

Hotellkleiva 2, 4900 Tvedestrand.

e-post: tvedestrand@rotary.no

Internett: <http://www.rotary.no/tvedestrand/>

President 2006-2007: Reidar Kjelstrup

Fullriggervn. 24, 4920 Stauber

E-post: rognks@frisurf.no

KJELLERPOSTEN, redaktør:

Tore L. Dalen, Høyheiveien 6, 4900 Tvedestrand

Tlf.: 37.16.26.13 E-post: torel.dalen@kabeltv.as

IT - ansvarlig: Helge Nilsen, Skipperheia, Sagesund, 4900 Tvedestrand

E - post: admin@sentravaskeri.no



KJELLERPOSTEN

MÅNEDSBREV - TVEDESTRAND ROTARYKLUBB



Presidenten har ordet:

DESEMBER 2006



PROGRAMMENE i januar 2007:

- 8.01. "Rikets" tilstand ved Jarle B. Hanken.
- 15.01. Ang. ny organisasjons ved Ingrid Berget.
- 22.01. Idrettsskader og helse ved Kåre Ulevåg.
- 29.01 I Britisk sektor ved Svein Inge Marcussen



Kjære Rotaryvenner.

Så er halvparten av mitt presidentår forbi. Jeg var veldig spent på hvordan det ville fungere for meg og om det ville bli et langdrygt år. Pr. i dag synes jeg det har gått veldig greit, selv om jeg har hatt kort fartstid i klubben. Litt nysgjerrig er jeg på om min "stil" som president passer klubben, eller om den er for uhøytidelig ?? Meningsyttringer mottas med takk. Den 12. - 13. januar skal jeg på den årlige presidentsamlingen i Arendal, hvor vi vel skal "sprites opp" for det siste halvåret. Det blir både et interessant og et utfordrende halvår. Komiteen har lagt opp et interessant program med besøk både av assisterende guvernør og tidligere guvernør.

Og vi skal også arbeide med tilpasning til den nye lederskapsplanen. Det vil tvinge oss til å tenke litt nytt, bl. a. med å (forsøke) lage 3-års planer for de nye komiteene. Vedtektene skal også tilpasses dette. Prosessen fremgår av det nye halvårsprogrammet. Jeg oppfordrer medlemmene til å engasjere seg i dette og komme med innspill underveis. Presidentåret blir på denne måten noe travlere enn vanlig, og jeg har en tendens til å engasjere meg i mer enn nødvendig, men desto bedre er det da å være pensjonist. Jeg ønsker vel møtt til nytt år og fortsatt innsats i klubben. Reidar

I gamle dager

I utgangspunktet er julen som fest en omfattende organisert høytid, med et religiøst utgangspunkt og innhold. Dette samler folk til sosialt samvær, og gleden over festen blir uttrykt med ekstra - god - mat og drikke. På denne måten skiller sammenkomsten seg fra hverdagen og ut i fra denne rammen for festen, har det kommet juletefester, gaver og symboler som julenisse og juletre.



Rotarymøte 4.12.06:

Møtested: Rotaykjelleren

Møteleder: Presidenten

Program: Klubbaften, årsmøte og valg.

Sang: " Mellom bakkar og berg."



Presidenten kunne ønske velkommen til et svært dårlig besøkt møte, 48 %. Og med dette fikk vi en kort diskusjon innledningsvis om hvorvidt møtet var vedtaksdyktig med tanke på valg og årsmøtesaker. Presidenten skar gjennom og besluttet at valget måtte gjennomføres p.g.a. rapporteringsfrist til Zürich, mens resten ble å utsette til et senere møte.

V alg av styre for Rotaryåret 2007-2008 gav følgende resultat:

President	Ole Devold (selvskreven)
Visepresident	Bjørn Walle
Past president	Reidar Kjelstrup (selvskreven)
Sekretær	Egil Vatne (gjenvalg)
Kasserer	Anne Berit Nedrebø (gjenvalg)
Styremedlem	Tor Erik Nævestad

Til tross for dårlig fremmøte, demonstrerte fremmøtte Rotarianere sin evne til å hygge seg med hverandre. Timen gikk fort denne gangen også. Asbjørn minnet om sitt "arveproblem", jordstykket som skal deles likt mellom 4 arvinger. (Løsning 18.12.)

Kjell L.

Rotarymøte 18.12.06:

Møtested: Rotaykjelleren

Møteleder: Presidenten.

Program: Åpen post

Sang: "Det lyser i stille grender."



Presidenten refererte fra guvernørens ukebrev. Det later til at den nye *organisasjonsplanen* vies stor oppmerksomhet i klubbene. Mange har tatt den i bruk. Mads meddeler at programmet for 1. halvår 07 i trykken og klart over nyttår.

Birger hilser fra Hobro og Oddvar fra Benjamin.

Helge fikk ordet til en 3-min. om klubbens hjemmesider. Det er direkte imponerende å registrere det omfang av informasjon han har klart å få inn her. En oppgave for den virkelig interesserte. Og dertil: En utfordring for den som vil bruke den. Referenten vil ikke engang gjøre et forsøk på å gå inn i detaljene, dertil har hans "grå" vært i bruk for lenge. Det overlates derfor til den spesielt interesserte å gå nærmere inn i stoffet. Helge vil nok være en god veiviser. La det også være sagt: Det ble mye mer enn en 3-min.

V år trofaste gjest, Terje Skretting, har akseptert tilbud om medlemskap i klubben, og ble så tatt opp den kvelden. Han ble introdusert av Tor Erik Nævestad, som var hans fadder.

- Terje Skretting, født 02.04.37, er en barket rotarianer gjennom 20 års medlemskap i Nærbo RK, også som president. Han er maskiningeniør av profesjon, og har vært beskjeftiget ved en rekke bedrifter på Jæren. Han har nå flyttet til Tvedestrand for godt. -

Det var litt vanskelig å stoppe ham da han takket for velkomsten, så han måtte minnes på at han også skulle holde et egoforedrag senere.

Til tross for Terjes lange fartstid som rotarianer, benyttet presidenten anledningen til igjen å minne om Rotarys formål og om medlemskapets rettigheter og plikter.

Til slutt presenterte Asbjørn løsningen på sin "arveoppgave" fra 4.12.06.

Kjell L.

Rotarymøte 11.12.06:

Julemøte i Dypvåg kirke.



Dypvåg kirke.



Presidenten ledet møtet. Sang: Det lyser i stille grender.



Karl Ragnar ga oss så gode ord og tanker for julen.



Lysseremoni der Anna Kathrine tente lysene og leste tekst, mens Karl Ragnar spilte.



Kappellan Bent-Inge Misje leste fra Jacob Sandes kristne diktning. Alle har vi vel et forhold til hans diktning, og gjennom diktene "Musa i orgelet", "Bygda søv", "Den gløynde spedalke" og "Sjømanssong" viser han en ny og artig side ved sin diktning.



Deretter sang vi stående "Deilig er jorden" som satt oss i den rette høytidsstemning. En koselig kveld i Dypvåg kirke.



Etterpå var det samling i Almestua med traktering av kaffe og kaker. Takk for en fin kveld og start på julehøytideligheten.

Ref. Bjørn W. / Foto Leo.

Juletrepynt blir bare verdifull når den er blitt gammel, hentet ned fra loftet hvert eneste år, litt mer falmet for hvert år som går, *men verd sin vekt i minner.*
Peter Gray.

Grønn jul gir hvit påske!

